Our next charter is very much different, Bi 175:—

175. *Grant by Earduulf, King of Kent, to the Church of St. Andrew, Rochester, of pasturage for swine at Holanspic, etc.*
A. D. 762 (for 747).

De Pascuis porcorum. XII. gregum.⁽²⁰³⁾

✠ IN nomine dei summi! Multi quidem in hoc seculo constitutionem et narrationem antiquorum pro huius uitae fauore et concupiscentia deprauiare conati sunt, qui istius aeterni seculi laudem quaerunt, et multo magis hominibus placere quam deo diligunt; sicut ipse procurator, nomine Uualh-hun, contra episcopum Hrofensis ecclesiae sine intermissione

(203) The text that follows is printed from Kemble No. XCVI. Cf. *supra* notes (200) and (199).

congressum discrimini fecit, circa porcorum pascua in silba quae appellatus est Caestruuarouualth. Iccirco. ✠ ego Earduulfus rex Cantuariorum conflictionem eorum ad nichilum redigo, quia coram testibus et optimatibus meis concedo ad ecclesiam sanctae Andreae, pro remedio animae meae atque meorum patrum, XII. greguum porcorum ad serbandum in publicis locis, id est ut incoli nominandi dicunt, Holanspic, alius Paetlanhrygc, tercius Lindhrygc. Hoc autem numerus XII. gregum in istis tribus partibus singulariter in uno quoque teneatur. Si quis uero, quod absit, heredum meorum hanc donationem infringere aut minuere praesumat, sciat se ab omnipotenti deo et a sanctorum angelorum consortio separatum, et in aeterna perditione damnatum, manente hac donatione mea in sua nichilominus firmitate perseueret.

Anno ab incarnatione Christi, DCCLXII. indict. XV.

✠ Ego Earduulfus rex Cantuariorum, supradicta omnia uolens confirmabi, et signum sanctae crucis impressi. ✠ Ego Cuthberchtus gratia dei archiepiscopus ad petitionem Earduulfi episcopi consensi et subscripsi. ✠ Ego Aethilberchtus rex Cantiae consensi et subscripsi. ✠ Ego Balthard consensi et subscripsi. ✠ Ego Duunualla subscripsi. ✠ Ego Aethelhun subscripsi. ✠ Ego Aldberht subscripsi. ✠ Ego Ruta subscripsi. ✠ Ego Folcuuine subscripsi. ✠ Ego Uuiiohtbrord subscripsi. ✠ Ego Balthhard subscripsi. ✠ Ego Badoheard subscripsi. ✠ Ego Beagnoth subscripsi. ✠ Ego Uualhhun subscripsi.

The (1) Heading, 'Concerning the pasturage of 12 flocks of swine', is probably later put in. The (2) Invocation, 'In the name of the highest God' is a good eighth-century formula, as we already saw before. Then the (3) Proem is concise and quite to the point—"Many in this age have attempted to spoil the arrangement and history of the ancient people for the sake of the praise and earnest desire of their own life, who seek fame of their distressful age, and approve of pleasing men much more completely than God, just in the way the provoker of suits in ecclesiastical courts by the name of Walhhun himself has made the fight of crime